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Në përgjigje të kërkesës suaj, Ju informojmë se Agjencia e Trajtimit te Koncesioneve, në 
përmbushje të detyrimeve që burojnë nga Ligji Nr.125/2023 "Për koncesionet dhe 
partneritetin publik privat", i ndryshuar, VKM Nr.575, datë 10/07/2013 "Për miratimin e 
rregullave të vlerësimit dhe të dhënies me koncesion/partneritet publik privat", i ndryshuar, 
asiston me ekspertizë ligjore, ekonomike dhe jo teknike autoritetet kontraktuese për 
procedurat e dhënies me koncesion/partneritet publik privat.  

Agjencia e Trajtimit të Koncesioneve nuk disponon informacion të plotë në lidhje me statusin 
ligjor dhe cështje të tjera të pronësisë për pronat objekt i projekteve të 
koncesionit/partneritetit publik privat në proces apo i kontratave të lidhura. 

Sqarojmë se kontratat në fjalë nuk shoqërohen gjithnjë me planimetri të saktë për pasurinë 
e paluajtshme objekt kontrate dhe ky dokumentacion shpeshherë plotësohet në një moment 
të dytë me nënshkrimin e kontratës nga institucionet kompetente, konkretisht nga 
Autoritetet Kontraktuese, sipas kuptimit që ky term ka në pikën 2 të Nenit 13 të Ligjit 
Nr.125/2023. 
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